
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 

 

CONVITTO NAZIONALE di STATO “T. CAMPANELLA” 

 

Scuole statali annesse: Primaria - Secondaria I grado – Liceo Classico - Classico Europeo 
Via Aschenez, 180 - 89125 Reggio Cal. – C.M.: RCVC010005 – C.F.: 92093030804 

Tel. 0965 499421 - Fax 0965 332253 – Sito web: www.convittocampanella.edu.it   

E-mail: rcvc010005@istruzione.it    PEC: rcvc010005@pec.istruzione.it 
 

 

 
 

         Ai Docenti 

               Al DSGA Dott. P. Battista 

ATTI 
 

OGGETTO: PNRR  - Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – 

COSTITUZIONE   GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

LINEA DI INVESTIMENTO  - M4C1I3.1 - NUOVE COMPETENZE E NUOVI LINGUAGGI   

    CODICE AVVISO- M4C1I3.1-2023-1143 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, artt.7 e 25;   

VISTO il T.U. 16/04/1994, n. 297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado;   

VISTO l’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59;   

VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche;   

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015;   

VISTO il CCNL vigente;   

VISTI i documenti strategici di quest’Istituzione scolastica;   

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: istruzione e ricerca - Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi 

PRESO ATTO che per la realizzazione degli interventi, giusto  Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU -   il 

MIM ha assegnato  a questa istituzione un finanziamenti pari a €  123.110,92 cosi distribuiti:   
 

INTERVENTO A- M4C1I3.1-2023-1143-1224 - €  € 105.379,79  

INTERVENTO B - M4C1I3.1-2023-1143-1242 - € € 17.731,13 

 

 

 

 





 

 

 

2 

 

 

PRESO ATTO che i predetti interventi sono rispettivamente finalizzati: 

 INTERVENTO A - Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 

studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti 

i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 

approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

 NTERVENTO B - Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata 

annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento in lingua straniera. 
VISTE le Istruzioni Operative  prot. 132935 del 15/11/2023 diramate dal MIM relative a modalità e 

termini di attuazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche - (D.M. 65/2023)  

VISTO che in sede collegiale è stata acquisita formale volontà del personale docente di far parte 

della struttura organizzativa funzionale alla realizzazione dei predetti interventi; 

TENUTO CONTO  delle competenze specifiche del personale docente in servizio presso questo Istituto;  

RITENUTO   di dover procedere alla costituzione di un gruppo di lavoro funzionale alla 

realizzazione degli interventi progettuali relativi all’avviso di cui all’oggetto; 
 

DECRETA   

la composizione del Gruppo Operativo di Progetto per la predisposizione del Progetto relativo al Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4: istruzione e ricerca-Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi. 

 

Il Gruppo Operativo di Progetto è costituito dal Personale di seguito riportato:   

   

Nome   Ruolo nell’Istituzione scolastica   

Francesca Arena Dirigente Scolastico   

Pasquale Battista Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi   

Foti Francesca, Liotta Rachele, 

Garofalo Maria Carmen 

Scuola secondaria II grado 

Minniti Maria Francesca Scuola secondaria I grado 

Musitano Deborah, Panetta 

Marisa, Festa Barbara 

Scuola Primaria 

 

FUNZIONAMENTO COMPITI E FUNZIONI  

  

Il Gruppo operativo  avrà il compito di supportare il dirigente nelle seguenti attività:  

    

 Analisi del contesto e dei fabbisogni nel rispetto degli obblighi normativi, dell'identità e della 

rilevazione  dei bisogni formativi per la realizzazione degli interventi formativi;   

 ricognizione     delle    risorse    professionali,    strumentali, organizzative e didattiche;    

 proposta di progettazione nel rispetto di quanto determinato in sede collegiale; 



 

 

 

3 

 proposta di un piano di intervento in coerenza con gli interventi del PNRR in via di realizzazione, alla 

luce dei fabbisogni rilevati e delle risorse quanti-qualitative esistenti, finalizzato al raggiungimento del 

target e del milestone assegnato;  

 

     Provvedendo in particolare a identificare:  

 i ruoli e le mansioni dei soggetti coinvolti nell’attuazione;  

 i singoli step procedurali dell’iter di realizzazione dell’Intervento e la relativa tempistica;  

  

      Il gruppo sarà presieduto dal Dirigente Scolastico, o suo delegato, e si riunirà autonomamente al fine 

di garantire il rispetto della tempistica prevista. 

      Al personale interno individuato verrà riconosciuto un compenso, laddove spettante, in misura pari 

all’impegno preventivato e al ruolo rivestito nell’ambito del progetto da quantificare con separato atto. 

 

 
                                                                                                                     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                              dr.ssa Francesca Arena 

                                                                                                             documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                        ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

                                                                                               il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


